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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 خادم‌الرضا
 کاربری این تصویر از شهید رئیسی 
را همزمان با ولادت امام رضا‌)ع( به 
اشتراک گذاشت و نوشت: »آری 

گرفت هر‌چه زِ مهر رضا گرفت...«
خدمت بزرگ

 به نام »خلیج‌فارس«
 آیت‌الله سید حسن عاملی: 
گفته  آمریکا  »رئیس‌جمهور 
می‌خواهم اسم خلیج‌فارس را تغییر 
دهم این جمله خدمت بزرگی به 
اعتراف  اسم خلیج‌فارس است چون 
ضمنی است که قبل از اقدام او عنوان 

خلیج‌فارس وجود دارد که او می‌خواهد آن را تغییر دهد پس در تاریخ نوشته 
شود که رئیس‌جمهور آمریکا بر عنوان خلیج‌فارس صحه گذاشت.«

 تاریخ تغییرناپذیر است
 ستار ‌هاشمی، وزیر ارتباطات: »نام ماندگار خلیج‌فارس تا ابد در این گوشه 
دنیا در دل‌ها و جان‌ها زنده خواهد بود و روسیاهی این زمستان نیز بر چهره 
مستبدان عالم خواهد ماند! تاریخ و اصالت را با قلدری و معاملات سیاسی 

نمی‌توان تغییر داد!«
 در سمت سیاه تاریخ!

برومند  حسام‌الدین   
با انتشار این تصویر 
با  را  »فرانسه  نوشت: 
حقوق  و  دموکراسی  مهد 
بشر بزک کرده بودند و 
اینک نقاب‌ها افتاده است 
و دست در دست یک 

تروریست مشهور دارد! قاب جالبی شده است؛ لیبرالیسم غربی و تروریسم 
تکفیری در سمت سیاه تاریخ!«

 تروریستِ خوب
 عبدالله گنجی هم درباره سفر الجولانی به فرانسه نوشت: »کت‌و‌شلوار و 
کروات بپوشی، تمام زیرساخت‌های کشورت توسط صهیونیست‌ها نابود شود 
و دم بر نیاوری... اقلیت‌ها را هم قتل‌عام کنی طوری نیست. هم جایزه یافتنت 
به‌عنوان تروریست لغو می‌شود هم می‌توانی وارد کاخ الیزه بشوی و پالوده 
بخوری، هم می‌توانی تحت تضمین آمریکا به بغدادی بروی که صدها نفر را 

قبلًا در این کشور قتل‌عام کرده‌ای.«
 دوستی خاله‌خرسه

 علی فرحزادی: »اوکراین توافق معدنی با آمریکا رو بدون رأی مخالف 
تصویب کرد، رفاقت با آمریکا همینه، اول با لبخند میاد، بعد می‌گه ثروت و 

خاکتو بده، نگرانم نباش دموکراسی میاریم.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

به گفته پلیس لهستان، در حادثه 
حمله با تبر در دانشگاه »ورشو«، یک 
زن کشته و یک مرد نیز به‌‌شدت مجروح 

شد.
به گزارش ایسنا، یک مرد ۲۲ ساله 
لهستانی در ارتباط با این حمله که مسئولان 
دانشگاه آن را »تراژدی بزرگ« توصیف 

کردند، دستگیر شده است.  فرد قربانی و فرد مصدوم شده در این حادثه 
هر دو در این دانشگاه کار می‌کردند. این دانشگاه در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که زن کشته شده یکی از کارکنان بوده و مرد مجروح نیز در بخش امنیتی 
کار می‌کرده است. هنوز انگیزه این حمله مشخص نیست. دانشگاه ورشو 

بزرگ‌ترین دانشگاه لهستان است که در پایتخت این کشور قرار دارد.

 حمله با تبر 
به دانشگاه 

قربانی گرفت

لهستان

مقامات محلی روز جمعه تأیید کردند 
که یک هواپیمای آمبولانس کوچک 
حامل 6 نفر در مسیر مرکز به شمال 
شیلی سقوط کرد و هیچ بازمانده‌ای از آن 

پیدا نشد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
آسوشیتدپرس، نیروی هوائی شیلی گزارش داد که لاشه هواپیما در شهر 

کوراکاوی، در حومه سانتیاگو، پیدا شد.
نیروی هوائی شیلی اعلام کرد که بلافاصله پس از گزارش مفقود شدن 
هواپیما، پرسنل و منابع خود را مستقر کرده و با سایر آژانس‌های درگیر در 

تلاش برای جست‌وجو هماهنگی ارتباط داشته است.
به گفته اداره‌ کل هوانوردی غیرنظامی، این هواپیما از سانتیاگو به سمت 
شهر شمالی آریکا در حرکت بود که بعد از ظهر چهارشنبه از رادار ناپدید شد.
دفتر دادستانی عمومی به همراه تیم‌های واکنش اضطراری در حال 

بررسی علت سقوط هستند.

سقوط
 هواپیمای آمبولانس

 با ۶ کشته 

شیلی

رئیس پلیس فتا فراجا با اشاره به چالش‌های 
پیگیری جرائم در پلتفرم‌های خارجی چون اینستاگرام، 
واتساپ و... بر ضرورت تحقق حکمرانی سایبری و 
راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات برای مقابله مؤثر با جرائم 

سایبری تأکید کرد.
سردار وحید مجید درباره چالش‌های پیگیری جرائم در 
بستر پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی خارجی مانند واتساپ، 
تلگرام و اینستاگرام که سرورهای آن‌ها در خارج از کشور قرار 
دارد، به ایسنا گفت: این مسئله به موضوع حکمرانی سایبری 
در کشور بازمی‌گردد. در واقع، نگاه هر کشوری به حکمرانی 
سایبری باید معطوف به حفظ منافع ملی آن کشور باشد. ما 
زمانی می‌توانیم حکمرانی سایبری داشته باشیم که در فضای 

سایبری استقلال و مدیریت کامل داشته باشیم.
مجید، با اشاره به نقش پلتفرم‌ها در این زمینه تصریح 
کرد: اگر پلتفرمی می‌خواهد در کشور ما فعالیت کند، باید 
تحت مدیریت و نظارت ما باشد. اگر جرمی در آن پلتفرم رخ 
داد یا مطالبه‌ای وجود داشت، آن پلتفرم برابر پروتکل‌های 
تعریف شده باید پاسخگو باشد. اما متأسفانه در حال حاضر 
هیچ‌یک از پلتفرم‌های خارجی پاسخگوی پلیس در رابطه 
با جرائم واقع‌شده علیه کلیه کاربران میهن اسلامیمان در 

بستر خود نیستند.
 شبکه ملی اطلاعات راهی برای کاهش وابستگی 

به پلتفرم‌های خارجی
وی با تأکید بر ضرورت تحقق کامل شبکه ملی 

اطلاعات، ادامه داد: نیازهای مردم باید از طریق شبکه 
ملی اطلاعات تأمین شود تا وابستگی به پلتفرم‌های 

خارجی کاهش یابد.
رئیس پلیس فتا فراجا بیان داشت: در تمامی پلتفرم‌های 
خارجی از جمله اینستاگرام، واتساپ و تلگرام شاهد وقوع 
جرائم هستیم و علی‌رغم اینکه این پلتفرم‌ها هیچ‌گونه همکاری 
با پلیس نداشته و ندارند، ما همچنان با تکیه بر اقدامات 

تخصصی و کارآگاهی، جرائم را کشف می‌کنیم.
سردار مجید درخصوص فعالیت‌های اراذل و اوباش در 
صفحات مختلف شبکه‌های اجتماعی و انتشار کلیپ‌های 
شرارت‌آمیز و فروش سلاح و مهمات در قالب عکس، داده‌نما 
و عرضه تجهیزات مذکور برای فروش، گفت: این افراد و فعالیت 

آنها همواره در رصد پلیس فتا قرار داشته و در صورت بررسی و 
احراز صحت موارد، بلافاصله با هماهنگی پلیس‌های تخصصی، 

اقدامات مقابله‌ای و قضائی لازم اجرا خواهد شد.
  چه جرم‌هایی در صفحات مختلف شبکه‌های اجتماعی 

صورت می‌گیرد؟
وی گفت: در تحلیل پرونده‌های تشکیل‌ شده، در کنار 
انگیزه‌های مجرمانه مذکور، موارد دیگری همچون ایجاد 
صفحات با هدف جذب دنبال‌کننده و ارائه تبلیغات برای 
ارتکاب جرم فوق، کلاهبرداری به بهانه فروش سلاح و مهمات 
از طریق دریافت وجه و عدم ارائه سلاح و مهمات و یا ارجاع 
افراد به درگاه‌های پرداخت جعلی به منظور دستیابی به رمز 

عبور و سایر اطلاعات فردی و شخصی مشاهده می‌شود.

دومین پالایشگاه پلاسما در کشور با سرمایه‌گذاری 
یک شرکت دانش‌بنیان فعالیت خود را آغاز کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در دنیا، صنعت پلاسما 
یکی از صنایع بسیار مهم و حیاتی به‌ شمار می‌آید. 
محصولاتی که از این صنعت مشتق می‌شوند، برای بیماران 
اهمیت فراوانی دارند و کمبود آن‌ها می‌تواند جان بسیاری از 
بیماران را به‌ خطر بیندازد. تنها کشورهای معدودی در جهان 

صاحب این تکنولوژی و دانش فنی هستند.
روز پنجشنبه طی مراسمی با حضور معاون علمی 
و فناوری ریاست‌جمهوری، دومین پالایشگاه پلاسما در 
کشور با سرمایه‌گذاری یک شرکت دانش‌بنیان فعالیت خود 
را آغاز کرد. این سایت در شهرک صنعتی نظرآباد تأسیس 
شده و ظرفیت اولیه آن 150 هزار لیتر پالایش پلاسما در 
سال است. در مراحل بعدی، این ظرفیت تا 300 هزار لیتر 

افزایش خواهد یافت. براساس اعلام مسئولان این شرکت 
دانش‌بنیان، دستگاه‌های کروماتوگرافی که در این پالایشگاه 
به‌کار رفته‌اند، برای نخستین‌بار در ایران در سطوح بالا 

طراحی و ساخته شده‌اند.
این کار توسط متخصصان داخلی انجام شده و می‌توان 
گفت حدود 95 درصد از کل تجهیزات مورد استفاده در این 
سایت، به ‌طور کامل توسط متخصصین ایرانی تولید و در 

شرکت‌های داخلی ساخته شده‌اند.
به گزارش ایرنا، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور 
در مراسم بازگشایی پالایشگاه تأمین پلاسما با بیان اینکه 
مصرف و نیاز داخلی پلاسما در کشور حدود ۱.۴ میلیون 
لیتر است گفت: تا پایان برنامه هفتم برای تأمین ۱.۵ میلیون 

لیتر پلاسما هدف‌گذاری کرده‌ایم.
حسین افشین افزود: افتتاح این پالایشگاه گامی در 

مسیر خودکفایی کشور و نویدبخش این است که از رنج 
بیماران ما کاسته شود. معاونت علمی تلاش کرده تا در کنار 
فعالان صنعت پلاسما باشد، در این حوزه تلاش کردیم قانون 
برنامه را به‌صورت کامل اجرا کنیم. افشین ادامه داد: یکی از 
وظایف معاونت فناوری، جلوگیری از خام‌فروشی است که 
در این راستا برای توسعه صنعت پلاسما و تولید محصولات 
مشتق از آن ۲.۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری می‌کنیم. 
وی بیان داشت: برنامه‌های بلندمدت تدوین شده و امیدواریم 
با همکاری مجلس، نتایج خوبی در حوزه پلاسما حاصل 
شود. سالانه ۳۰۰ میلیون دلار بابت محصولات و مشتقات 
پلاسما هزینه می‌شود و این پالایشگاه باعث کاهش چنین 

هزینه‌هایی خواهد شد.
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: حدود ۷۰ 
درصد داروهای مصرفی کشور تولید داخل بوده و قرار است 

با برنامه‌های ستاد سلامت معاونت علمی در مدت دو سال 
یک میلیارد دلار صرف‌جویی ارزی داشته باشیم.

افشین تأکید کرد: در مسیر ایجاد پالایشگاه پلاسما 
سختی‌های زیادی از تأمین خوراک تا پالایش، نگهداری 
و حمل‌ونقل وجود داشته بنابراین اینجا فقط تولید یک 
محصول نیست بلکه، تولید یک صنعت بوده و باعث افتخار 
جامعه ایرانی است. در گذشته پلاسما به آلمان ارسال می‌شد 
و تولید داروهای مشتق از پلاسما هزینه‌های زیادی داشت 
که از جیب مردم پرداخت می‌شد، امسال در این حوزه ۲.۵ 
هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهیم کرد تا گسترش 
یابد. وی اظهار داشت: برای چنین داروهایی ۸۰ تا ۹۰ 
میلیون تومان هزینه پرداخت می‌شد اما حالا با کمتر از یک 
میلیون در داخل کشور در حال تولید است و مردم هم به 

آن اعتماد دارند.

انهدام ۳۷ باند قاچاق و کشف حدود 4 تن مواد مخدر طی 6 روز

رئیس پلیس فتا فراجا:

پلتفرم‌های خارجی در رابطه با جرائم علیه کاربران پاسخگوی پلیس نیستند

رئیس پلیس مبارزه با مواد ‌مخدر فراجا از 
شناسایی و انهدام ۳۷ باند تهیه و توزیع مواد مخدر 

در کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار ایرج کاکاوند 
اظهار داشت: در راستای مبارزه بی‌امان با خرید و فروش 
مواد‌مخدر، ماموران زبده پلیس مبارزه با مواد‌مخدر سراسر 

کشور موفق شدند 37 باند تهیه و توزیع انواع مواد‌مخدر را 
طی شش روز شناسایی و مورد رصد اطلاعاتی قرار دهند.
کاکاوند افزود: به لحاظ حساسیت و وسعت اقدامات، 
پس از شناسایی اعضاء این باندها، ماموران موفق شدند 
طی عملیات‌های پیچیده پلیسی و اطلاعاتی 221 
قاچاقچی و توزیع‌کننده عمده را تحت تعقیب و دستگیر 

کنند. وی ادامه داد: با اشراف اطلاعاتی کامل و شناسایی 
مخفیگاه متهمان، ماموران موفق شدند ضمن انهدام 37 
باند تهیه و توزیع مواد مخدر، 3 تن و 966 کیلوگرم انواع 
مواد‌مخدر از جمله تریاک و هروئین را کشف و ضبط 

کنند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد‌مخدر فراجا با اشاره به رصد 

شبانه‌‌روزی اقدامات مجرمان و سودجویان توسط افسران 
متخصص پلیس مبارزه با مواد‌مخدر گفت: از آنجایی که 
مبارزه با این بلای خانمان‌سوز نیازمند مشارکت همگانی 
است، از شهروندان تقاضا داریم همچون گذشته با پلیس 
همکاری کرده و هرگونه موارد مشکوک را از طریق تماس 

با مرکز فوریت‌های پلیسی 110 اطلاع‌رسانی کنند.

 عضو انجمن ریه ایران با بیان اینکه یکی از 
عوامل موثر، آلودگی هوا به‌ویژه آلودگی هوای منزل 
است، گفت: خطر ابتلا به آسم در کودکانی که مادر و 
پدرشان مصرف مواد‌ مخدر و قلیان و سیگار دارند 

بیشتر است‌.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید علی جوادموسوی 
در همایش آخرین یافته‌ها در تشخیص و درمان آسم در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: حدود 250 میلیون نفر در 
سراسر جهان مبتلا به آسم هستند و 450 هزار نفر هرسال 
در جهان بر اثر آسم فوت می‌شوند و این بیماری اگر همراه 

با برونشیت مزمن باشد می‌تواند جان چهار میلیون نفر از 
مردم جهان را بگیرد. جوادموسوی افزود: آماری از میزان 
مرگ‌و‌میر آسم در ایران نداریم اما معمولاً مرگ‌و‌میر در 
کشورهایی که داروها در دسترس مردم نیست یا در مناطقی 
که تشخیص آسم به‌دلیل کمبود امکانات مشکل است، 
بیشتر دیده می‌شود. وی درباره علائم شایع بیماری آسم 
بیان داشت: شایع‌ترین علائم بیماران مبتلا به آسم شامل 
سرفه، خلط، تنگی نفس و خس‌خس سینه است و این 
علائم گاهی خودبه‌خود و گاهی با درمان از بین می‌رود و 
اگر افراد این علائم را مشاهده کردند باید به پزشک مراجعه 

کنند. عضو انجمن ریه ایران در پاسخ به سؤالی درباره 
تاثیر محیط زندگی بر بروز آسم گفت: یکی از عوامل موثر، 
آلودگی هوا به‌ویژه آلودگی هوای منزل است. احتمال ابتلا 
به آسم در کودکانی که مادر و پدرشان مصرف مواد‌مخدر 
و قلیان و سیگار دارند بیشتر است‌، در کودکانی که زیر 
دو سال مبتلا به عفونت ریوی می‌شوند نیز احتمال بروز 
آسم بالاتر است. وجود میکروپلاستیک‌ها در زندگی انسان 
نیز در بروز آسم تأثیر دارد. این میکروپلاستیک‌ها در هوای 
شهر و محیط زندگی وجود دارند و وارد ریه می‌شوند. این 
میکروپلاستیک‌ها در پلاستیک‌هایی که استفاده می‌کنیم 

وجود دارد. یکی از منابع اصلی تولید میکرونایلون‌ها 
اصطکاک لاستیک ماشین با آسفالت است که منجر به آزاد 
شدن میکرونایلون‌ها می‌شود که از طریق پوست و سیستم 

تنفسی وارد بدن می‌شوند.
جوادموسوی با بیان این‌که داروهای جدیدی که امروزه 
وارد بازار شده نقش مهمی در کنترل آسم دارند و می‌توان 
در درمان بیمارانی که آسم بسیار شدیدی دارند به‌کار برده 
شود، اظهار داشت: آسم یک بیماری قابل پیشگیری است 
و اگر عوامل مستعدکننده حذف شوند قطعاً در کنترل آسم 

موفق خواهیم بود‌.

عضو انجمن ریه ایران:

خطر آسم در کودکانی که والدین سیگاری دارند بیشتر است

با هدف تأمین نیاز بیماران

دومین پالایشگاه پلاسمای خون کشور افتتاح شد

وزیر بهداشت دولت سیزدهم گفت: مهار کرونا، 
ایجاد ۱۷ هزار تخت بیمارستانی جدید، تجهیز و 
بازسازی ۲۹۰ بیمارستان و ساخت ۶۷ مرکز ویژه 
دندانپزشکی از جمله اقدامات مهم دولت شهید 

رئیسی در حوزه سلامت است.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌الهی روز پنجشنبه در همایش 
شهید رئیسی و حکمرانی سلامت که در مرکز همایش‌های 
صدرا برگزار شد با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
سلامت، افزود: دولت سیزدهم حدود ۷۰ هزار متر مربع پروژه 
بهداشتی )ساخت مراکز بهداشتی و درمانی( در مناطق 
محروم و کم‌برخوردار کشور اجرا کرد. استفاده از پرونده 
الکترونیک سامت با اتصال به کد ملی، یکی از اقدامات 
مهم و آینده‌نگر در سیاست‌های اجرائی بخش بهداشت و 
سلامت بود، طرحی که با هدف رصد دقیق وضعیت سلامت 
افراد و توسعه خدمات خود‌مراقبتی در بستر خانواده در 

دستور‌کار قرار گرفت.
عین‌الهی ادامه داد: در اجرای طرح غربالگری که یکی از 
بزرگ‌ترین برنامه‌های سلامت‌‌محور کشور محسوب می‌شود، 
بیش از ۴۶ میلیون نفر مشارکت کردند که اجرای آن قله 
کوه یخی از مشکلات مردم در بخش سلامت را نمایان کرد.

وی بیان داشت: بسیاری از شرکت‌کنندگان این طرح، 
دچار فشار خون بالا بودند، بی‌آن‌‌که خود اطلاعی داشته 
باشند، این آگاهی زمانی حاصل می‌شود که بیمار دچار 
سکته قلبی یا مغزی شده و به مراکز درمانی مراجعه می‌کند.

 دستاورد دولت سیزدهم در مهار ویروس کرونا
وزیر بهداشت دولت سیزدهم گفت: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با اعضای دولت شهید رئیسی، مهار کرونا را نخستین 
مطالبه خود عنوان کردند و دولت در دهه فجر همان سال، 

وعده کنترل کرونا را مطرح کرد. اما براساس اسناد و آمارها و 
به با همکاری و عزم جمعی دولت، مردم و نهادها، همه‌گیری 
بیماری سه ماه پیش از وعده دولت و در آذر ۱۴۰۰ کنترل 
شد. در آن زمان، کشورهایی مانند آمریکا همچنان با تلفات 

زیاد و آمارهای سه‌رقمی مرگ‌و‌میر روزانه مواجه بودند.
عین‌الهی افزود: در ماه‌های ابتدائی دولت سیزدهم، 
واردات واکسن کرونا تسریع و تولید داخلی نیز تقویت شد 
و میزان پوشش واکسن‌ کرونا از ۷۵ میلیون دوز فراتر رفت. 
پوشش مطلوب واکسیناسیون، منحنی مرگ‌و‌میر در کشور 
را نزولی کرد. در شروع به‌کار دولت سیزدهم، آمار ابتلا 
روزانه کرونا بیش از ۵۰ هزار نفر بود که این رقم به‌ تدریج 

و با اجرای سیاست‌های کنترلی، کاهش چشمگیری یافت.
وی بیان داشت: همچنین در پیک اومیکرون، ابتلا در 
کودکان دو برابر شد که با تجهیز مراکز درمانی و تقویت 
تخت‌های بیمارستانی، سطح پاسخگویی نظام سلامت بسیار 
بهبود یافت. همچنین خدمات بیمه سلامت با پوشش رایگان 
۱۲ میلیون نفر از پنج دهک اول درآمدی جامعه، گسترش 
یافت، بسیاری از این افراد بدون اطلاع قبلی، تحت پوشش 

قرار گرفتند تا بار مالی بیماری بر خانواده‌ها کاهش یابد.
 رایگان شدن خدمات درمانی 

برای کودکان زیر ۷ سال
وزیر بهداشت دولت سیزدهم گفت: یکی از مهم‌ترین 

تصمیمات دولت در حوزه سامت، رایگان کردن خدمات 
درمانی برای کودکان زیر هفت سال است؛ این اقدام نه‌‌تنها 
حرکتی حمایتی بلکه سرمایه‌گذاری برای آینده سلامت 

کشور محسوب می‌شود.
عین‌الهی افزود: کودک بیمار اگر درمان نشود، ممکن 
است تا ۷۰ یا ۸۰ سالگی به‌عنوان فردی بیمار زندگی کند 
و این به معنای تحمیل یک بار مزمن به نظام سلامت است، 
به طور مثال اگر بیماری چشم در کودکی درمان نشود، فرد 
دچار تنبلی چشم شده و دیگر درمان سه‌بعدی برای او 

ممکن نخواهد بود.
 توجه ویژه شهید رئیسی به حوزه درمان

وی با اشاره به افتتاح بیمارستان‌های مختلف در دوران 
ریاست‌جمهوری شهید رئیسی، اظهار داشت: شهید رئیسی 
در بیشتر آیین‌های افتتاح بیمارستان‌ها حضور پیدا می‌کرد 
و در تعامل با بیماران به‌خصوص کودکان، رفتاری دقیق و 
پدرانه داشت. آخرین نمونه، سفر ایشان به استان مازندران 
و افتتاح بیمارستان قائم بود, با وجود محدودیت زمان، آقای 
رئیسی با ‌پرستاران صحبت کرد که این رفتار الگویی برای 

حکمرانی دلسوزانه در حوزه سلامت است.
وزیر بهداشت سابق گفت: صندوق حمایت از بیماران 
صعب‌العلاج که در سال ۱۴۰۱ به تصویب مجلس رسید و با 
اعتباری بالغ‌بر پنج هزار میلیارد تومان کار خود را آغاز کرد، 
سال ۱۴۰۳ این اعتبار به ۱۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافت 

و اکنون پوشش درمانی ۱۰۷ نوع بیماری را به‌عهده ‌دارد.
عین‌الهی ادامه داد: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان سلامت 
در دولت سیزدهم با ۱۰۰ درصد رشد به هزار و 500 مورد 
افزایش یافت و برای نخستین‌بار ۱۴ مرکز نوآوری سلامت 

در کشور ایجاد شد.

در همایش شهید رئیسی و حکمرانی سلامت مطرح شد

مهار کرونا و ایجاد ۱۷ هزار تخت بیمارستانی
 از جمله دستاوردهای دولت شهید رئیسی 

وزیر بهداشت گفت: رشته‌هایی مانند بیهوشی، طب اورژانس و 
کودکان مورد نیاز کشور هستند، اما به دلایل مختلف از جمله مسائل 

تعرفه‌ای، تعداد ورودی آن‌ها با نیاز نظام سلامت هم‌خوانی ندارد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه بازدید از روند برگزاری 
پنجاه و دومین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی که در دانشکده 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، این آزمون را یکی از 

آزمون‌های بسیار مهم در حوزه بهداشت و درمان کشور دانست.
ظفرقندی با تأکید بر اینکه داوطلبان بر‌اساس علاقه‌مندی‌های خود نسبت 
به انتخاب رشته اقدام می‌کنند، اظهار داشت: برخی از رشته‌های تخصصی 
متأسفانه با کمبود داوطلب و ورودی مواجه‌اند و پاسخگوی نیاز کشور نیستند، 
از این‌رو باید برای این رشته‌ها امتیازات ویژه‌ای در نظر گرفته شود. وی افزود: 
رشته‌هایی مانند بیهوشی، طب اورژانس و کودکان از جمله رشته‌های مورد 
نیاز کشور هستند، اما به دلایل مختلف از جمله مسائل تعرفه‌ای، تعداد ورودی 
آن‌ها با نیاز نظام سامت هم‌خوانی ندارد. بنابراین لازم است راهکارهای 
مؤثری در این زمینه طراحی و اجرائی شود. وزیر بهداشت ادامه داد: این 
موضوع در شورای عالی بیمه به‌طور جدی در حال پیگیری است. با وجود 
افزایش ظرفیت ۱۲ درصدی طبق مصوبه مجلس، همچنان ظرفیت ورودی 
این رشته‌ها تأمین نمی‌شود و باید تدابیر مؤثرتری برای آن اندیشیده شود. 
ظفرقندی همچنین با اشاره به وضعیت دوره رزیدنتی گفت: این دوره از 
نظر کیفی، دوره‌ای قابل قبول و قابل تحمل است و در ماه‌های اخیر حقوق 
رزیدنت‌ها ۳۰ درصد افزایش یافته است؛ این میزان برای رزیدنت‌های متأهل 
بیشتر از ۳۰ درصد بوده است. تبدیل دوره رزیدنتی به شغل در قالب قانون 
برنامه و بودجه کشور مصوب شده و از ابتدای سال جاری اجرائی شده است.

وزیر بهداشت مطرح کرد

کمبود داوطلب در رشته‌های بیهوشی، طب اورژانس و اطفال

معاون استاندار تهران با اشاره به ابلاغیه وزارت کشور، از تعطیلی 
تمامی دستگاه‌های دولتی، بانک‌ها، بیمه‌ها و شهرداری‌های استان 
تهران در روزهای پنجشنبه تا پایان شهریور خبر داد و ساعات کاری 

جدید را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مشیرالحق عابدی با اشاره به بخشنامه 
ابلاغی وزارت کشور، اظهارداشت: با هدف صرفه‌جویی در مصرف انرژی و 
مدیریت بار شبکه برق، ساعات کاری تمامی دستگاه‌ها، مؤسسات عمومی، 
بانک‌ها، بیمه‌ها و شهرداری‌های استان تهران از روز شنبه ۲۰ اردیبهشت‌ماه 

۱۴۰۴ تا پایان شهریور، از ساعت ۶ صبح تا ۱۳ تعیین شده است.
عابدی افزود: این بخشنامه شامل تمامی دستگاه‌های اجرائی، به‌جز مراکز 
امدادی و خدمات‌رسان است و بر‌‌اساس آن، ادارات استان تهران در روزهای 

پنج‌شنبه تا پایان شهریورماه سال جاری تعطیل خواهد بود.
وی تأکید کرد: تمهیدات لازم برای اجرای این مصوبه به دستگاه‌های 
مربوطه ابلاغ شده و از تمامی مدیران انتظار می‌رود نسبت به اجرای دقیق آن 

همکاری لازم را داشته باشند.
 تغییر ساعت کاری مترو تهران 

ساعت کاری مترو تهران نیز از شنبه ۲۰ اردیبهشت، همزمان با تغییر 
ساعت کار ادارات و سازمان‌های دولتی تغییر می‌کند.

مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه 
گفت: با توجه به اینکه از روز شنبه، ۲۰ اردیبهشت ساعت کار ادارات و 
سازمان‌های دولتی از ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود فعالیت قطار‌های مترو از 

شنبه زودتر آغاز خواهد شد.
هادی زند، افزود: شروع سرویس‌دهی در خطوط درون‌شهری از شنبه 
تا چهارشنبه ساعت ۴:۳۰ بامداد، روز پنجشنبه ساعت ۵:۳۰ و روز جمعه 
ساعت ۶:۰۰ صبح خواهد بود. این خدمات در تمامی خطوط تا ساعت ۲۲ 
ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: ساعت کاری مترو در خط ۵ نیز از شنبه 
تا پنجشنبه از ایستگاه گلشهر به سمت تهران ساعت ۴:۳۰ بامداد و از تهران 
به سمت گلشهر ساعت ۵:۳۰ آغاز می‌شود؛ اما سرویس‌دهی در روز جمعه در 
این خط همانند خطوط درون‌شهری از ساعت ۶:۰۰ صبح آغاز خواهد شد. 
لازم به ذکر است که سرویس‌دهی در خط پرند و هشتگرد تغییری نداشته و 

طبق زمان‌بندی قبلی انجام می‌شود.
 ساعت اجرای طرح ترافیک تهران از روز شنبه تغییر نمی‌کند

در همین حال، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
اعلام کرد که ساعت اجرای طرح ترافیک تهران تغییر نمی‌کند.

پوریا علیمردانی درباره تغییر ساعت طرح ترافیک با توجه به تغییر 
ساعات اداری از ۶ صبح تا ۱۳ گفت: ساعت اجرای طرح ترافیک تغییری 

نخواهد داشت و طبق روال قبل اجرا می‌شود.
علیمردانی با بیان اینکه شروع ساعت کار از ساعت ۶ می‌تواند باعث 
توزیع بار ترافیکی و کاهش ترافیک صبح‌گاهی شود گفت: ساعت اجرای 
طرح ترافیک تغییری نمی‌کند. وی ادامه داد: البته در صورت لزوم تغییرات 
در ساعت اجرای طرح ترافیک و طرح کاهش آلودگی هوا براساس مصوبه 

شورای ترافیک اعمال خواهد شد.
 شناورسازی ساعات کار و دورکاری کارمندان دارای فرزند زیر 6 سال

ساعات کاری برای والدین شاغل دارای فرزند زیر 6 سال هم در 
دستگاه‌های دولتی شناور شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۷ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و به استناد 
اصل ۱۳۸ قانون اساسی و در چارچوب قانون نسخ تغییر ساعت رسمی کشور، 
تصویب‌نامه شماره ۲۴۳۱۸۷/ت۶۱۰۱۱هـ مورخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ را با اعمال 
اصلاحاتی به‌روزرسانی کرد. در این اصلاحیه تمامی دستگاه‌های اجرائی 
موظف شدند در مدت زمان اجرای این طرح، برای آن دسته از کارکنانی که 
امکان انجام وظایف به صورت دورکاری را دارند، مطابق آیین‌نامه دورکاری 

مصوب ۷ تیر ۱۳۸۹، شرایط لازم را فراهم آورند.
همچنین در این مصوبه تصریح شده است: در تبصره بند )۱( این مصوبه، 
علاوه‌بر کارکنان دارای فرزند در مقاطع پیش‌دبستانی و دبستان، کارکنان 

دارای فرزند زیر 6 سال نیز مشمول شناوری ساعات کاری خواهند بود.
همچنین طبق تبصره جدید بند )۴(، دستگاه‌ها موظفند با شناوری 

یک‌ساعته در ساعت آغاز به کار این گروه از کارکنان موافقت کنند.
پیش از این، مصوبه شناورسازی ساعات کاری تنها شامل کارکنان دارای 
فرزند در مقاطع پیش‌دبستانی و دبستان بود و والدینی که فرزند زیر 6 سال 
داشتند، از این حمایت بی‌بهره بودند. این مصوبه در راستای مدیریت بهینه 
مصرف انرژی، کاهش بار ترافیکی، و حمایت از کارکنان دارای شرایط خاص 

خانوادگی به تصویب رسیده و لازم‌الاجرا است.

تغییر ساعات کاری ادارات پایتخت از امروز

تهران هم پنجشنبه‌ها تعطیل شد
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: از کنکور 
سال ۱۴۰۶ به بعد، همه دروس پایه یازدهم و دوازدهم 
به صورت نهائی برگزار خواهد شد و جمع این دو پایه 

با تاثیر ۶۰ درصدی در کنکور لحاظ می‌شود.
به گزارش ایسنا، موضوع امتحانات نهائی و تاثیر معدل 
در کنکور به خصوص در دو ماه اخیر تحت تأثیر تصمیماتی 
قرار گرفت اما در نهایت بعد از چالش‌های بسیار این مصوبه 

به یک ثبات رسید.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه در کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ 
براساس مصوبه ۹۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، معدل 
تمام دروس پایه دوازدهم تاثیر قطعی ۶۰ درصد خواهند 
داشت، اظهارداشت: معدل نمرات پایه یازدهم تاثیر مثبت 

خواهند داشت.
علی فرهادی با بیان اینکه اگر کسی معدلش بالا باشد 
به نسبت معدلی که در پایه یازدهم کسب کند، تاثیر 

مثبت در کنکور برایش لحاظ می‌شود، افزود: در کنکور 
سال ۱۴۰۵، آزمون ۶ درس از دروس پایه یازدهم به‌صورت 
نهائی و تمام دروس پایه دوازدهم به‌صورت نهائی برگزار 
خواهد شد. جمع این دو پایه در کنکور تاثیر ۶۰ درصدی 
دارد که از این ۶۰ درصد ۱۷ مربوط به ۶ درس پایه یازدهم 
و ۴۳ درصد دیگر مربوط به دروس نهائی پایه دوازدهم 

است.
فرهادی با بیان اینکه در کنکور سال ۱۴۰۶ به بعد، 

همه دروس پایه یازدهم به‌صورت نهائی برگزار خواهد شد، 
ادامه داد: همه دروس پایه دوازدهم نیز نهائی است و جمع 
این دو پایه با تاثیر ۶۰ درصدی در کنکور لحاظ می‌شود. 
۲۰ درصد آن مربوط به پایه یازدهم و ۴۰ درصد به پایه 

دوازدهم مربوط است.
وی اظهارداشت: از سال ۱۴۰۶ به بعد، این ساختار 
تغییر نخواهد کرد و دانش‌آموزان بر این اساس می‌توانند 

برنامه‌ریزی خود را انجام دهند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

از کنکور ۱۴۰۶ به بعد ساختار امتحانات نهائی تغییر نخواهد کرد
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سرویس اجتماعی-
روز گذشته جشن بزرگ امام رضایی‌ها در تهران با حضور پرشور مردم برگزار 
شد. جشنی که با همکاری دستگاه‌های مختلف و البته مشارکت خودجوش مردم 
و گروه‌های مردمی در ادامه مراسمات بزرگ و ارزشمندی همچون پیاده‌روی 
غدیر و... با طراوت و زیبایی خاصی برگزار شد و بسیاری از مردم تهران همراه با 
فرزندان و خانواده، خود را به مسیر راهپیمایی حدفاصل میدان هفتم‌تیر تا میدان 

ولی‌عصر)عج( رسانده بودند.
با توجه به محل برگزاری این مراسم و دسترسی آسان با مترو به محل این 
جشن، بسیاری از خانواده‌ها استفاده از مترو را برای رفت‌و‌آمد به این مراسم 
انتخاب کرده بودند و البته سیستم حمل‌ونقل عمومی نیز با تلاش زیاد بخش 
قابل‌توجهی از ناوگان حمل‌ونقل عمومی از جمله اتوبوسرانی را برای عزیمت مردم 

به این مراسم تدارک دیده بود.
با این حال و در شرایطی که از روزهای قبل زمان و مکان برگزاری این جشن 
مشخص و اعلام شده بود، مترو تهران عملیات بهسازی بخشی از خط یک مترو 
حدفاصل ایستگاه‌های علی‌آباد تا شهرری را به روزهای پنجشنبه و جمعه‌هایی که 
گذشت موکول کرده بود. عملیاتی که علاوه‌بر اینکه در طول تعطیلات دو هفته‌ای 
عید نوروز انجام شده بود، می‌توانست دقیقاً در زمانی که مردم زیادی به‌ویژه از 
جنوب شهر قصد شرکت در جشن دیروز را داشتند انجام نشود. هرچند برای تردد 
بین این ایستگاه‌های تعطیل، اتوبوس رایگان و البته بدون توقف بین راهی در نظر 
گرفته شده بود اما باز هم مردم بسیاری را از دسترسی به مترو برای تردد و شرکت 

در جشن مذکور محروم کرد.
به این مورد همچنین اضافه کنید برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلی تهران را 
که بسیاری از مردم تنها با مترو به نمایشگاه می‌روند اما دقیقاً در دو روز پایانی هفته 
که معمولاً شلوغ‌ترین روزهای نمایشگاه کتاب هستند بخش مهمی از خط یک 

مترو تهران از مدار خدمت‌رسانی خارج شد که می‌توانست در زمان دیگری باشد.
ضمن تقدیر از مسئولان شهری برای مشارکت با سلیقه و خوش‌ذوق در 
برپایی جشن باشکوه دیروز، جا دارد این عزیزان در تصمیم‌گیری‌های مدیریتی 

در بخش‌های مختلف مدیریت شهری به همه جوانب تصمیمات توجه نمایند.

بد‌سلیقگی در عین سلیقه!

تفاهم‌نامه همکاری جایگزینی ۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت 
بنزینی با موتورسیکلت برقی در شهر تهران امضا شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست روز 
جمعه، در حاشیه بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی و در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری جایگزینی ۲۰ هزار دستگاه 
موتورسیکلت بنزینی با موتورسیکلت برقی در شهر تهران اظهار داشت: هر 
نوع سیاستگذاری برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل در کاهش مصرف سوخت 
و آلایندگی تاثیرگذار است. شینا انصاری با بیان اینکه درصد بسیاری از 
موتورسیکلت‌های کشور فرسوده هستند، افزود: موتورسیکلت‌های فرسوده 
دو برابر مصرف سوخت و ۹ برابر آلایندگی بیشتری دارند. امیدوارم این 
تفاهم‌نامه در زمان مقرر اجرائی شود و نقش مهمی در کاهش آلودگی 
هوا داشته باشد. به گزارش شانا، تفاهم‌نامه جایگزینی ناوگان ۲۰ هزار 
موتورسیکلت بنزینی با برقی در کلان‌شهر تهران با هدف توسعه حمل‌ونقل 
پاک و کاهش آلودگی‌ هوا و کاهش مصرف سوخت کشور بین شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، دستگاه‌های اجرائی و شرکت‌های 

فعال در حوزه لجستیک شهری امضا شد.

 امضای تفاهم‌نامه برای برقی‌سازی
۲۰ هزار موتورسیکلت در تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

کشف بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان انواع کالای قاچاق در فروردین‌ماه
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره 
به اجرای چهار مرحله طرح سراسری علیه جرایم 
اقتصادی در فروردین‌ماه از کشف بیش از ۱۸ هزار 

میلیارد تومان انواع کالای قاچاق خبر داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار حسین رحیمی 
در تشریح اقدامات پلیس در حوزه مبارزه و مقابله با جرایم 
و مفاسد اقتصادی گفت: در فروردین‌ماه امسال با اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی ۹ هزار و ۶۳۶ پرونده در فضای حقیقی 

و مجازی علیه مجرمان و مفسدان اقتصادی که در حقیقت 
امنیت اقتصادی مردم را تهدید می‌کنند تشکیل و پیگیری 
شدکه این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از رشدی 

۲۰ درصدی برخوردار است.
رحیمی با اشاره به اینکه با تلاش‌های صورت‌گرفته 
شاهد رشد شاخص‌های موجود در همه حوزه‌های عملیاتی 
پلیس هستیم، افزود: ارزش جرائم و کالای مکشوفه در 
فروردین‌ماه امسال حدود ۱۸ هزار و 78 میلیارد تومان است.

وی با تأکید‌بر اینکه رویکرد پلیس تمرکز بر پرونده‌های 
کلان و سازمان‌یافته است، ادامه داد: در فروردین‌ماه امسال 
تعداد ۱۰۲ عملیات علیه مجرمان باندی و سازمان‌یافته 
در حوزه‌های مختلف مأموریتی پلیس تشکیل شد که در 
راستای این عملیات‌ها بیش از ۱۱ هزار و 967 میلیارد تومان 
انواع کالای قاچاق معادل تقریبی ۱۲ هزار میلیارد تومان 

کشف شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اظهار داشت: 

در فروردین‌ماه چهار مرحله طرح اطلاعاتی و عملیاتی با 
بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های فراجا و تلاش همه‌جانبه در 
جهت مقابله با قاچاقچیان کالا و ارز، مجرمین اقتصادی در 
سراسر کشور اجرا شد که در نتیجه اجرای طرح‌ها چهار هزار 
و 123 فقره پرونده برای مجرمین اقتصادی و قاچاقچیان 
کالا تشکیل و سه هزار و 440 دستگاه خودرو حامل 
 قاچاق توقیف شد. در نتیجه اجرای این طرح‌ها چهار هزار

 و 402 میلیارد تومان انواع کالای قاچاق کشف شد.

پلیس انگلیس اعلام کرد ۹ نفر زن 
و مرد را که برای آدولف هیتلر، رهبر 
تولد  انگلیس، جشن  در  آلمان  نازی‌های 

گرفته بودند، بازداشت کرده است.
به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌سیما، بر‌اساس 
گزارش پلیس انگلیس، 9 نفر که در یک 
میخانه در شهر منچستر، برای هیتلر، جشن 
تولد گرفته و کیک مخصوص تهیه کرده بودند، بازداشت کرده است. این 
افراد شیفته رژیم نازی آلمان، پرچم‌های صلیب‌ شکسته نازی‌ها را به اهتزاز 
در آورده، برای هیتلر، کیک تولد خریده و یاد رهبر نازی‌ها را گرامی داشته 

بودند. 
پلیس می‌گوید در بازرسی از منازل افراد بازداشت شده، شمشیر، تیر و‌ 
کمان، محصولات و مواد یادبود نازی‌ها را به دست آورده است. همچنین با 
دیده شدن یک شیء شبیه به نارنجک، پلیس ویژه خنثی‌سازی مواد‌منفجره 

وارد یکی از منازل شد.
به نوشته دیلی میل، گروه‌های راست‌گرای نژادپرست در انگلیس، از 
جمله »جنبش بریتانیایی«)British Movement( مدتی است برنامه‌های خود 
را در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کنند. به نوشته این روزنامه، گروه‌های 
هوادار نازی و نژادپرستان انگلیسی، اکنون شماری از میخانه‌ها را پاتوق خود 
ساخته‌اند و ماه گذشته، یکصد‌و‌سی‌و‌ششمین سالروز تولد آدولف هیتلر را که 

به »عمو الف« )Uncle A( مشهور است، جشن گرفتند.

بازداشت ۹ نفر
 به دلیل جشن تولد 

برای هیتلر 

انگلیس


